sus, oculis prae furore coruscantibus, Pahlavos invicem profligavit telis cuiuscunq; generis. Protinus vacca,^{20.} quum Pahlavos ingenti clade a Visvâmitra affectos cernebat, denuo creavit feroce^s Sacas cum Yavanis commixtos. Hisce inter se commixtis Sacis Yavanisque cooperta^{21.} est tellus. Erant fulgidi, praevalidi, densitate catervarum auris loti filis similes, acutos enses ac bipennes^{22.} gestantes, loricis aurei coloris contecti: a quibus tanquam a carentibus flammis totus iste exercitus combustus est. Deinde inclytus Visvâmitras tela sua iaculari, quibus^{23.} Yavani, Câmbôji Barbarique turbati ac fusi fuere.

Magni tempora scriptores Indi et Graecos *Yavanos* dixerunt, qui mos iis cum Persis fuit communis. Memorabilis sane est similitudo vocabuli Indici cum Ionum nomine, cuius antiquissima forma fuit *Ἰάορες*, et digammo restituto *ΙΑΦΟΝΕΣ*. Nec tamen hoc nomen est vere Homericum: nam unicus locus, ubi id legitur, (IL. N. 685) manifesto est interpolatus. Cf. *Heyni* et *Knightii* annot. ad h. l. Inde mihi quidem probabile sit, Ionum maiores in ipsa Graecia ante migrationem nondum ita dictos fuisse, vocemque esse barbarae originis; colonos autem longo demum tempore postquam Asiae Minoris oram insederant, quum a vicinis Lydis ita appellari consuevissent, Ionum nomen sibi proprium fecisse. Traxerunt et alia ex imitatione barbarorum: unde enim nisi hinc epitheton ἐλκεχίτωνες? (IL. I. l. et Hymn. in Apoll. 147.) Apud Indos contra vocabulum *yavana* est antiquissimum; legitur in Manûs Codice, X, 44. Memorantur ibidem praeterea Câmbôji, Sacae, Pahlavi, aliisque, de quarum gentium situ commentator *Cullicabhattus* οὐδὲ γρ̄. In rebus geographicis pleniusque a Scholiastis frustra auxilium exspectatur. De Câmbôjis cf. supra annot. ad VI, 21.

CAPUT LV.

EPISODIUM DE VISVAMITRA.

5. VASISHTHAE EREMUS INCENDIO CONSUMTUS.

1. Quos quum Visvâmitrae telis attonitos in fugam
 actos cerneret Vasishthas, copiac Vaccam cohortatus est,
 2. ut omni cum cura copias bellicas crearet. Huius ex
 rauco mugitu exstitere Câmbâji, solis instar fulgidi; ex
 uberibus porro prodiere Barbari, tela manibus vibrantes;
 3. e locis genitalibus Yavani, e stercoris meatu Sacae orti
 memorantur¹⁾; ex minutissimis in cute foraminibus, qui-
 bus pili incident, homines feri, ignotis linguis utentes,
 4. Hârti cum Kirâti, qui temporis momento universas
 Visvâmitrae copias, tum pedites, tum elephantes, equos
 5. currusque, internecione delevere. At viso toto exercitu
 Vasishthae magnanimi ope pessumdato, filiorum Visvâmi-
 6. trae centuria, armis variis generis instructa, ira flagrans,
 irruit in virum tacitae precationis peritissimum: quos
 7. omnes summus vates gravi oris fremitu combussit. Sic